Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

(54) 3372-1623

camaramarcelinoramos@hotmail.com

www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos, 14 de junho de 2019.

REQUERIMENTO N° 22/2019

A Sua Excelência o Senhor

HÉLIO MÜLLER

Presidente da Câmara de Vereadores

Marcelino Ramos – RS

Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador Gilmar Dutra Ribeiro vem através deste requerer que seja criada, no

âmbito da Câmara de Vereadores, a Frente Parlamentar do Turismo.

JUSTIFICATIVA:

1. Incentivar o turismo para gerar emprego, renda e arrecadação de impostos;

2. Tratar da articulação e promoção, juntamente com setores públicos e privados, de

possibilidades e iniciativas para fomentar o turismo em Marcelino Ramos.

Atenciosamente,

Gilmar Dutra Ribeiro

Vereador do PTB